



## ORDEM DE COMPRAS - SERVIÇO

Nome: ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS

End: Rua T-14, nº 249

Cep: 74230-130

Fone: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Serviços)

CNPJ: 02.106.664/0001-65

Site: www.ovg.org.br

Insc. Mun.: Isento

Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número: 157-A/2024

Emissão: 11/11/2024

Processo: 202400058003508

Setor Requisitante: GAD

### FORNECEDOR

Nome: A F DE OLIVEIRA - LOJA DAS CADEIRAS LTDA

Fone: 062 98218-4711

End: AV C 104

Bairro: JARDIM AMERICA

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONOMICA 104 AGÊNCIA: 3000 CONTA: 447-5/

CNP: 24.183.993/0001-42

Contato: Léa Villa Real E-mail: comercial.go6@lojadascadeiras.com.br

Nº 558 558 CEP: 74.250-030

Cidade: GOIÂNIA

Estado: GO

ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 15 Litros</b> a) Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; b) Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; c) Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; d) Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; e) Proteção contra raios UV. f) Cor da Lixeira: Cinza g) Medidas Aproximadas: (LxAxC):280mmX440mmX370mm.	LAR PLASTICO	UNID.	13	R\$ 59,99	R\$ 779,87
2	<b>Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 15 Litros.</b> a) Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; b) Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; c) Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; d) Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; e) Proteção contra raios UV. f) Cor da Lixeira: Verde g) Medidas Aproximadas: (LxAxC):280mmX440mmX370mm.		UNID.	0	R\$ -	R\$ -
3	<b>Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 25 Litros.</b> a) Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; b) Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; c) Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; d) Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; e) Proteção contra raios UV. f) Cor da Lixeira: Cinza g) Medidas Aproximadas: (LxAxC):330mmX600mmX370mm.	LAR PLASTICO	UNID.	12	R\$ 70,04	R\$ 840,48
4	<b>Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 25 Litros.</b> a) Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; b) Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; c) Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; d) Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; e) Proteção contra raios UV. f) Cor da Lixeira: Verde g) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 330mmX600mmX370mm.	LAR PLASTICO	UNID.	9	R\$ 70,04	R\$ 630,36
5	<b>Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 50 Litros.</b> a) Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; b) Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; c) Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; d) Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; e) Proteção contra raios UV. f) Cor da Lixeira: Cinza g) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 330mmX720mmX440mm.	LAR PLASTICO	UNID.	6	R\$ 101,30	R\$ 607,80
6	<b>Lixeira Com Tampa, Com Pedal + Haste + Aro - 50 Litros.</b> a) Podem ser fabricadas em PP ou PEAD; b) Haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos; c) Pedal para abertura, evitando o contato direto com o lixo; d) Fácil higienização. Articulação com armação para segurar o saco de lixo; e) Proteção contra raios UV. f) Cor da Lixeira: Verde g) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 330mmX720mmX440mm.	LAR PLASTICO	UNID.	3	R\$ 101,30	R\$ 303,90

7	<p><b>Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo.</b></p> <p>a) Tampa com abertura total.  b) Diâmetro Rodas: 200mm.  c) Pedal de ferro com apoios em ambas as laterais  d) Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia;  e) Alta resistência ao impacto e à tração;  f) Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante;  g) Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno;  h) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 460mmX940mmX550mm.  i) Cor do coletor: Cinza</p>	LAR PLASTICO	UNID.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	
8	<p><b>Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo.</b></p> <p>a) Tampa com abertura total.  b) Diâmetro Rodas: 200mm.  c) Pedal de ferro com apoios em ambas as laterais  d) Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia;  e) Alta resistência ao impacto e à tração;  f) Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante;  g) Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno;  h) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 460mmX940mmX550mm.  i) Cor do coletor: Verde</p>	LAR PLASTICO	UNID.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	
9	<p><b>Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo.</b></p> <p>a) Tampa com abertura total.  b) Diâmetro Rodas: 200mm.  c) Pedal de ferro com apoios em ambas as laterais  d) Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia;  e) Alta resistência ao impacto e à tração;  f) Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante;  g) Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno;  h) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 460mmX940mmX550mm.  i) Cor do coletor: Laranja</p>		UNID.	0	R\$ -	R\$ -	
10	<p><b>Carrinho Coletor Com Tampa e Pedal. Capacidade: 120L ou 58 kg de lixo.</b></p> <p>a) Tampa com abertura total.  b) Diâmetro Rodas: 200mm.  c) Pedal de ferro com apoios em ambas as laterais  d) Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia;  e) Alta resistência ao impacto e à tração;  f) Proteção contra raios UV e aditivo antioxidante;  g) Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno;  h) Medidas Aproximadas: (LxAxC): 460mmX940mmX550mm. i) Cor do coletor: Branca</p>		UNID.	0	R\$ -	R\$ -	
11	<p><b>LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA/ÁGUA DUPLO (2 tubos)</b></p> <p>a) Capacidade: 300 copos aproximadamente.  b) Medidas: 72cm (altura) x 23,3cm (largura) x 13,5cm (profundidade) Tubo de água: 8 cm (diâmetro)  c) Material: Plástico com alta resistência ao impacto  d) Material Da Base: Plástico PP Cor Da Base: Preto  e) Cor: branca com a base preta</p>	LAR PLASTICO	UNID.	2	R\$ 34,97	R\$ 69,94	
12	<p><b>LIXEIRA PARA COPOS RECICLÁVEL DESCARTÁVEIS DUPLO ÁGUA/CAFÉ</b></p> <p>a) 2 Tubos 200ml/50ml Branco  b) Dimensões: Altura: 69cm Largura: 20cm Profundidade: 12cm  c) Material dos tubos: PVC Cor Dos Tubos: Branco  d) Material Da Base: Plástico PP Cor Da Base: Preto  e) Tubo 200ml Para Copos de até 8cm de Diâmetro  f) Tubo 50ml: Para Copos de até 5,5cm de Diâmetro  g) Capacidade Por Tubo: 180 Copos de 200ml, 220 Copos de 50ml, totalizando 400 copos.  h) Cor: branca com a base preta</p>	LAR PLASTICO	UNID.	2	R\$ 35,90	R\$ 71,80	
13	<p><b>DISPENSER/PORTA COPOS PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA</b></p> <p>a) Fita dupla face para fixação;  c) Copos descartáveis de 180ml a 200ml;  Capacidade 100 copos.  d) Material: Plástico com alta resistência ao impacto  e) Material Da Base: Plástico resistente contra impacto.  f) Cor: branca com trava de fechamento.</p>	LAR PLASTICO	UNID.	2	R\$ 31,99	R\$ 63,98	
14	<p><b>CONTÊINER/CONTENTOR PLÁSTICO 1000L SEM PEDAL</b></p> <p>a) Injetado em plástico polietileno (PEAD) com proteção UV.  b) Quatro rodas giratórias de borracha de 8", sendo duas com freio e com ângulo de giro de 360º,  c) Tampa articulada ao próprio corpo,  d) Munhões laterais para basculamento.  e) Dreno para escoamento de líquidos.  f) Estrutura metálica do pedal em aço carbono pintado (preto) ou galvanizado.  g) Capacidade: 1000L/400Kg (volume nominal estática)  h) Medidas Aproximadas: A x L x P: 129 x 138 x 104 cm.  i) Cor do Contentor/Container: CINZA</p>	LAR PLASTICO	UNID.	2	R\$ 1.779,18	R\$ 3.558,36	
<b>Valor por extenso:</b>						<b>NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS.</b>	<b>R\$ 9.726,49</b>



<b>Cond. Pagamento:</b>	O pagamento será efetuado, através de transferência em conta corrente em até <b>30 (trinta) dias</b> após entrega dos produtos/serviços e emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal, recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG.
<b>Prazo e Local de Entrega:</b>	Os produtos deverão ser entregues de forma única, com um prazo de entrega de até <b>30 (trinta) dias</b> corridos contados da solicitação da OVG, observando-se as condições do Termo. <b>Local de Entrega:</b> Centro de Armazenagem Moinho dos Ventos, sítio Rua MDV-31, Q.63, LT. 10, S/N, Residencial Moinho dos Ventos, Cep: 74371-535 - Goiânia Goiás, ou em outro local indicado pela Contratante, na grande Goiânia, de segunda a sexta-feira, em horário comercial. A entrega deverá ser agendada por meio do e-mail gerencia.administrativa@ovg.org.br

**Atenção:** É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

Todos os itens deverão ser de primeira linha, resistentes ao sol e chuva. A Contratada deverá estar ciente de que o ato da execução dos serviços, não implicará na aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades e reiterados vícios durante o prazo de validade/garantia e/ou apresente quaisquer características discrepantes às descritas neste Termo de Referência. Os materiais/produtos deverão ser novos, de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo verificando-se defeito(s) no(s) produto(s), a empresa será notificada para sanar ou substituí-lo(s), parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, no prazo máximo de 02 (duas) horas, às suas expensas, ainda que constatado depois do recebimento definitivo.

Caso a contratada entregue o quantitativo inferior ao solicitado, a mesma deverá complementá-lo em até 02 (duas) horas.

A recusa injustificada da Contratada em realizar o serviço no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente. A recusa O objeto da contratação será acompanhado por funcionário responsável, designado pela OVG.

O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente.

#### **DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

Todos os encargos decorrentes da execução do ajuste, tais como: obrigações civis, trabalhistas, fiscais, previdenciárias assim como despesas com transporte distribuição e quaisquer outras que incidam sobre a contratação, serão de exclusiva responsabilidade da contratada.

Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela OVG no que referir-se ao objeto, atendendo prontamente a quaisquer reclamações.

Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas, sem ônus para a OVG, caso verifique que os mesmos não atendem as especificações deste Termo.

Manter durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as certidões ou comprovantes de regularidade jurídica, econômico-financeira, fiscal, previdenciária e trabalhista, exigidas por ocasião da habilitação no processo de aquisição.

Responsabilizar-se pelo fornecimento do objeto do contrato, respondendo civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa sua, de seus empregados, prepostos, ou terceiros no exercício de suas atividades, vier direta ou indiretamente, causar ou provocar à Contratante e/ou à terceiros;

Comunicar, por escrito e imediatamente, ao fiscal responsável, qualquer motivo que impossibilite a entrega do objeto, nas condições pactuadas.

Refazer, sem custo para a OVG, todo e qualquer procedimento, se verificada incorreção e constatado que o erro é da responsabilidade da contratada

**DA GARANTIA :** A contratada deverá fornecer garantia legal dos serviços prestados e das peças que venham a ser fornecidas.

**DAS PENALIDADES :** O fornecedor que descumprir com suas obrigações, injustificadamente, ficará sujeito às penalidades seguintes, as quais serão graduadas de acordo com a sua Nenhuma sanção será aplicada sem o devido contraditório, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos no Regulamento;

Após as aplicações de penalidades cabíveis, serão adotadas as medidas necessárias para o registro do impedimento ou representação ao Ministério Público, conforme o caso.

Cabe ao Gestor do Contrato o recebimento do objeto, conforme Regulamento para Aquisições da OVG. ENTREGA COM RONAN 62 3914-6614

**Não será admitido neste processo a participação de fornecedor/prestador de serviços em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação e que Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos.**

**OBS: ESTA ORDEM DE COMPRAS, COMPLEMENTA A DE Nº. 157/2024**

Diretora Geral  Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado	Diretor Administrativo Financeiro  Sérgio Borges Fonseca Júnior	Recibo/CONTRATADO
--	--	-------------------